
International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 1 

International Visegrad Fund 



Obecné informace 

International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 2 

• Založen 2002 

• Členské státy – země V4 – ČR, Slovensko, Maďarsko, 

Polsko 

• Úřední jazyk – angličtina 

• Rozpočet tvořen stejnými finančními příspěvky všech čtyř 

zemí 

• Rozvoj užší spolupráce mezi členskými státy a posilování 

vzájemných vazeb v oblasti kultury, vědy a výzkumu, 

vzdělávání, výměn mládeže, turismu a přeshraniční 

spolupráce 

 



Programy přehled 

Program Uzávěrka 

návrhu 

Délka 

projektu 

Hodnotící 

období 

Rozpočet % 

podpory 

Režie Podporované 

země 

Small grants 1.3. (1.6., 

1.9., 1.12.) 

< 6 měsíců 50 prac.dnů < € 6000 80 15 3 x V4 

Standart grants 15.3. (15.9.) < 12 měsíců 60 prac.dnů > € 6001  

(Ø € 13 000) 

80 15 3 x V4 

Strategic grants 15.4. 12-36 

měsíců 

50 prac.dnů Ø € 40 000 70 15 + 7% 

investice 

4 x V4 

Univesity studies 

grants 

10.11. není určeno 60 prac.dnů €  10-40 000 100 15 není určeno 

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 3 



Programy IVF 

International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 4 

Small grants (Malé granty) 

• podporují realizaci projektů spolupráce mezi subjekty ze zemí V4 

• minimálně 3 partneři ze zemí V4 

• termíny pro podávání žádostí - každoročně 1. března, 1. června, 1. září a 1. prosince  

• maximální částka přidělená jednomu projektu je 6 000 EUR 

• doba realizace projektu je max. 6 měsíců 

• financování IVF je max. 80% způsobilých nákladů projektu 

 

Standard grants (Standardní granty)  

• podporují realizaci projektů spolupráce mezi subjekty ze zemí V4 ve stejných oblastech jako v 

případě malých grantů 

• minimálně 3 partneři ze zemí V4 

• termíny pro podávání žádostí - každoročně 15. března a 15. září 

• projektu se přiděluje částka vyšší než 6 000 EUR 

• doba realizace projektu je 12 měsíců 

• financování IVF je max. 80% způsobilých nákladů projektu 

 

 

 



Programy IVF 

International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 5 

Visegrad University Studies Grant (Visegrádský grant pro univerzitní studia) 

• má podpořit vytváření vynikajících kurzů nebo studijních programů zaměřených na problematiku, 

která se úzce dotýká zemí Visegrádské skupiny 

• Vznik kurzu se prokazuje sylabem/osnovami a musí být prokázáno jeho dlouhodobé zasazení do 

osnov 

• V každém semestru musí přednášet min.3 přednášející ze 3 V4 zemí (ale lépe 4) 

• termín pro podávání žádostí - 10. listopad 

• částka přidělená projektu je cca 10 000 EUR na vytvoření kurzu a 40 000 EUR na vytvoření 

studijního programu 

 

 

 

 

 

 

 



Programy IVF 

International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 6 

Visegrad Strategic Program – Strategic Grants (Visegrádský strategický program) 

• podporuje významné, dlouhodobé strategické projekty, na nichž se podílejí instituce ze všech čtyř 

zemí  

• termín pro podávání žádostí – 15. duben 

• Priority:  

• migrace/integrace - zlepšení integračních programů v zemích V4 (pro neziskovky) 

• Společné středoevropské kulturní dědictví - 25 výročí Visegradu 

• Regionální spolupráce v oblasti bezpečnosti - V4 + Ukrajina + Moldávie (konference, expertní konzultace) 

• doba realizace projektu je 12-36 měsíců  

• finanční příspěvek IVF – max. 70%, obvykle 30 000 EUR 

 

 

 

 

 

 

 



Kategorie   

International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 7 

Projektová témata nejsou určena, ale je třeba respektovat tyto kategorie 

 

• kulturní spolupráce (filmové a divadelní festivaly, výstavy, …) 

• vzdělávání (semináře, vzdělávací workshopy, …) 

• výzkumné projekty (akademické semináře, konference, …) 

• mobilita, letní tábory 

• přeshraniční spolupráce - projektoví partneři nemohou mít svá místa 

dále než 80 km od dané hranice (projekty v této kategorii mohou 

zahrnovat dvě nebo tři země) 

• podpora cestovního ruchu (turistické portály či brožury, propagace 

konkrétních lokalit, …) 
 

 



Projektová žádost  

International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 8 

Žádost 

• anglicky 

• elektronický formulář (otevřen 30 dní před začátkem výzvy) 

• finální verze společně s přílohami se zasílá do Bratislavy 

 

Letter of intent 

• povinná součást žádosti 

• potvrzuje vůli partnerů účastnit se projektu a popisuje jejich konkrétní zapojení 

• ne starší než 3 měsíce před uzávěrkou podání projektu 

 

Hodnotící období 

• 50  (60) pracovních dní 

 

Pozor! U standardních a malých grantů IVF povoluje pouze jeden aktivní koordinátorský grant na HS. 

 

 

 

 

 



Financování   

International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 9 

Způsobilé náklady 

• tisk a vydávání materiálů k projektu 

• pronájem prostor a zařízení 

• autorské poplatky a platby odborníkům 

• ubytování a stravování 

• cestovní náklady 

• překlady a tlumočení 

• ceny do soutěží 

• kancelářský materiál a propagační materiály 

• náklady na inzerci a propagaci, webové stránky 

• hmotný a nehmotný majetek (zboží nebo služby související s projektem) - max. 7% z 

poskytnuté částky (možné pouze u Strategických grantů) 

• režijní náklady - max. 15% z poskytnuté částky 

 

 

 



Financování   

International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 10 

Dofinancování  

 

• finanční     

• nefinanční (in kind) – dílčí úvazek, poskytnutí vlastních prostor atd. 

 

 

Nezpůsobilé náklady 

 

S výjimkou 7% u strategických projektů a povolených 15% režijních nákladů 

 

• investice 

• režijní náklady (spotřeba, telefony, …) 

• vnitrofaktury 

• platy a odměny (včetně dohod a per-diems) 



Děkujeme za pozornost  

International Visegrad Fund / Oddělení projektové podpory 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Smítalová 

 

549 49 3375 

smitalov@fsps.muni.cz 

A33/122 

 

 

Mgr. Roman Drga 

 

549493587, 724352930 

drga@fsps.muni.cz 

A33/111 

mailto:smitalov@fsps.muni.cz
mailto:drga@fsps.muni.cz

